



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 2 декабря 2022 года № 653-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 марта 2006 года № 42-п «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»**

Руководствуясь законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте региональной безопасности (протокол заседания от 16 ноября 2022 года № 12), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 марта 2006 года № 42-п «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1. В приложении 1:

1.1. В пункте 5 раздела II слова «, в том числе за реализацией организациями планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти, нефтепродуктов, газового конденсата, подтоварной воды,» исключить.

1.2. Пункты 9, 10, 11 раздела III признать утратившими силу.

1.3. В разделе VI:

1.3.1. В пункте 2.1 слово «вопросу» заменить словами «экстренным вопросам, в том числе».

1.3.2. В пункте 10 слова «гражданской защиты населения» заменить словами «региональной безопасности».

2. В приложении 2:

2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Гиртока А.А. – директор Департамента региональной безопасности – заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, первый заместитель председателя комиссии».

2.2. В абзаце четвертом слова «Гиртока А.А.» заменить словами «Ислаев А.Ф.».

2.3. Абзац пятый признать утратившим силу.

2.4. В абзаце седьмом слова «первый заместитель директора Департамента гражданской защиты населения» заменить словами «заместитель директора Департамента региональной безопасности».

2.5. В абзаце восьмом слова «радиационной безопасности и инженерно-технических мероприятий Департамента гражданской защиты населения» заменить словами «гражданской защиты населения Департамента региональной безопасности».

2.6. В абзаце девятом слова «гражданской защиты населения» заменить словами «региональной безопасности».

2.7. Абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Лейком Е.Я. – заместитель директора – начальник управления профилактики терроризма и обеспечения территориальной обороны Департамента региональной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.8. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Ковалевский А.Н. – руководитель Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.9. Абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Невоструев Г.С. – директор Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.10. После абзаца тридцать третьего дополнить абзацам следующего содержания:

«Дренин А.А. — директор Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова